*Peloris* piscis est de genere concharum, dictus à Peloro promontorio, vbi featur. Hora. Murice Baiano potior Lucrina Peloris. Pelorides Plin. teste emolliunt aluum.

*Physier* piscis est marinus inæstata magnitudine, de quo Rufus in Arati Phænomeno: Delphinos virides, & Physiteras anhelos Hos Plinius inter belluas marinas reponit.

*Phocæ* pisces sunt qui à mugitu boues marini dicuntur. Verg. li. 4. Georg. Et turpes pascit sub gurgite Phocas. Hic piscis corio & pilis tegitur. Parit in terra pecudū more, & coit instar canū. In sono mugit, vnde & vituli meruit nomen. Spirat & dormit in terra.

*Polypus* piscis est de genere mollium, à pedum multitudine nomen adeptus. Fraudulentus est, & colorem mutat. Ita petris adherens plurimos pisces prædonē non agnoscentes, cassibus furtiuè artis includit. Reddit enim colorem petrarū, in quibus delitet. Tanta est in eo voracitas, vt nec à suo quidem genere abstineat. Carabum piscē expauescit, adeo vt cōiectus in terra vbi ille fuerit, quādoque captus statim exanimetur. Æstiuo tempore visi sunt Polypi exire in agros, maritimāque arbores fructuū auiditate scandere. Tanta est salacitate, vt efferto corpore nulla sit ei aut narandi, aut prædā assestandi facultas. Fœminæ breuior est vita, & facilius capitur. Rapaces sunt eius pedes. Vnde natum prouerbium de hominibus furacibus, apud Plaut. in Afin. Ego noui hos ( inquit ) Polypus: quicquid attingerunt, tenent. Idem aliud: Polypi mentem habet, in hominem, qui moribus est versatilibus, est etiam polypus

narium morbus. Martialis lib. 12. Nasutū volo, nolo polyposum.

*Priscis* piscis est marinus angusti corporis & longissimi, Dicitur autem Pristis ab vndarum sectione. Scindunt enim fluctus mirū in modum propter tenuitatem. Pristin Græci sectionem vocant, Plinius scribit Pristes esse in mari Indico c. c. cubitorum.

*Pfitta* piscis est, quem nonnulli passerē dicunt. Aristoteles, Torpedo occulit sese piscis quandoque natans, interdum etiā volitās. Rostrium habet præacutū & venenatum, & cui nullum ferē sit remedium. Pastinacæ iccur decoctum in oleo pruritur & scabiem non hominum modo, sed & quadrupedum efficacissimē sedat. Eiusdem radius adalligatus vmbilico faciles partus facit. Pinnae non habet. Latrocinaur ex occulto transeuntē radio, quod telum est ei figens. Argumentum magnæ in hoc pisce solertia est quod quum sit piscium tardissimus, Mugilem omnium velocissimum in ventre habere quandoque reperitur. Contra suum ictum remedio est cinere suo ex aceto illito.

*Phagus* nomen est piscis anguillæ simile, & saxatilis.

*Pauo*, piscis est varij coloris, rubentibus lineis, è genere serratorum & solitariorum.

*Pholis* piscis est de genere Rhomborum, qui mucore suo spumæque cubile sibi susternit.

*Phuca* pisciculus, solus piscium in alga nidificat.

*Pediculus* piscis est parasitus Delphini, Eius enim prædam & escam sectatur, quam libenter impertit, propterea pediculi pingues sunt, & obesi.

*Porcum* Græci Astrogorscum vocant. Quum capitur, more porcorum grūnit. Appion apud Pliniū maximum piscium esse tradit.

*Pardalus* piscis est similis terrestri, colore & maculis.

*Physalus* piscis est colore smaragdi, venenatus: qui si capiatur more pilæ aut vesicæ intumescit.

*Phari* pisces sunt quos venerantur, qui Syenem incolunt.

*Paguri* pisces integuntur crusta. More serpētum senium exuunt rehouata crusta. Vocantur à Palladio cancri marini.

*Purpura* (quam aliqui Porphyram vocant) conchyliorum voracissima est. Linguam habet prælongam, semperque vibrantē, per quā potitur præda, quā asseclatur. Eius cruori maxima dignatio in tingēdis lanis, præcipuē si lapidis ictu cædatur. Purpuram quædam augētur insigni magnitudine, vt quæ ad Sigæum & Lectum Idæ promōtoria gignuntur, Aliæ paruæ sunt, vt in Euripo, & Garia, Marinæ magnæ sunt & scabræ. Capiuntur tēpore verno, quum fauos extruūt, Flos inde extrahitur specie mēbranæ cādicātis, qui contritus manum inficit. Purpuræ viuunt annis septenis.

sicut

sicut murices contra canis ortum tricenis diebus. Congregantur verno tempore, mutuoque attritu lentorem cuiusdam ceræ saluant. Succum (quo tinguntur lanæ) euomunt cum vita. Propterea piscatores viuas capere contendunt. Capiuntur paruulis rarisque conchis, textu velari nassis in alto iactis. Inest his esca, quam appetunt purpuræ, porrectisq; linguis infestant. At illæ aculeo extimulatae claudunt sese, comprimuntq; mordentes, ita imprudentes auiditate sua purpuræ tolluntur.

*Pompilus* concha munitur, quam connexam turbato mari nata do gerit, ne fluctibus oppleta testa deprimatur. Trāquillo re supinat carinæ modo, acetabulis vtrinque pro remis vtens, & cartilaginem (quā in medio retinet) pro velis pendens. Si quando metus belluarum inuadentium ingruit, repleta cōcha sub vndis sese demittens, latitat. Rursus vitato periculo resilit. Profunda petit, ceu terram oderit. Adnarat nauibus cum aliis suæ speciei, assultansq; circa conglobatur. Eadem est ferè nautili natura.

*Pinna* immobilis inhæret saxis, custodemq; habet Pinnotherem, quo quum priuatur statim perit. Hic ei dapes suggerit, piscelsq; in prædam deducit. Plinius vbi de Cancris loquitur: Pinnotheres, inquit, vocatur minimus ex omni genere, ideoq; opportunus iniuriæ. Huic solertia inanibus ostrearum testis se condere, & cum accreuerit, migrare in capaciores.

*Perna* piscis est ex concharum genere, frequens circa Pōrias insulas. Stant autē Pernæ veluti in sullo crure longo in arena defixæ, hiantesq; qua limpitudo est pedali nō minus spatio. Cibū venantur, dentes in circuitu marginum habent pectinatim spissatos. Intus pro spondylo grandis caro est. Autore Plin. li. 32.

*Platanistæ* rostrum habent & caudam Delphini. Reperiuntur in Gange Indiæ magnitudine xv. cubitorum.

*Pulmones* marini pelago dierum hyemem portendunt. Montium item sonitus, nemorumque mugitus prædicunt. Eorum cineres ad alligati profluuiâ purgant. Pulmonibus si confricetur lignum, ardere videtur adeo vt facula ita præluceat.

*Passer* planus est, nomen traxit à passere auicula. Optimus in cibus indicatur. Passer & Rhombus situ tantum corporum differunt. Dexter resupinatus est illis, Passeri læuus.

*Rhombus* piscis est planus, in deliciis quondam habitus. Laudatissimus fuit Rauennæ. Martialis: Quamuis lata gerat patella Rhombum, Rhombus latior est tamen patella. Commendatur etiam Adriaticus. Iuue. Sat. 4. Est etiam Rhombus instrumentum incantatorum quo fila torquebantur, vt apud Mart. li. 9. Quæ nunc Thessalico luam deducere Rhombo.

*Rana* piscis est notissimus lato ventre, cæruleis variegatus maculis, Græcè Βάτραχος dicitur. Ranarū terrestriū quædam in vepribus tantū viuunt, dicunturq; Rubetæ, quibus in terra, & in humore vita est. Aquatiles eorū noctu extra aquam mare fœminam inuitante. Hydram maxime reformidant, quo accedente, clamore se glomerant & aduersus eunt turmatim. Earum coactio solito maior pluuiâ potèdit in Scirpho insula mutæ sunt. Hinc adagium *Rana Scirphia*: in Elingues. Theophrastus aquarum eius regionis frigiditatem hoc tribuit. Ranae insidiatur apibus aquatibus nec earū ictus sentiūt. Prima lingua eis coheret, intima absoluta à guttore qua vocem mittūt. Rana quæ ab argumēto piscatrix dicitur, seras habet qualdā à ciliis extates ac prolixas, quarū adminiculis natura mōstrante struit insidias, laritās in luviosis, auisib; locis. Frontem cū seris videndā loco esæ piscisculis porrigit. Illi accurtētes, deceptiq; ac paulatim in arcum deducti ab ea rapiuntur. De eius vsu in medicinis, vide Pli. Eodem ferè modo *Raja* piscisculos agit in prædam, Cartilaginem habet pro spina. Autore Plinio.

*Sepia* venenoso est morsu. Quum videt insidias parati sibi, effuso atramento (quod habet pro sanguine) sese abscondit. Persius: Nigra quòd infusa vanescat sepia lympha. Sepiarū mares varij sunt, & nigriores, constantiaq; maioris, Percussæ tridente fœminæ auxiliantur. At fœmina isto mare fugit. Sepiæ atramento tanta vis est, vt in lucerna addito Æthiopes videri, ablato priore lumine; tradat Anaxilaus apud Plinium.

*Scarus* piscium solus natado vescitur, & ruminat. Hunc piscè Carpathio mari primò aduexit Optarus Helipertius, præfect. classis sub Claudio principe, & inter Ostiensem & Capaniæ oram disseminauit. Fuit quòdam in honore mensarum. Ælianus hunc salacissimum piscem esse testatur, Venerisq; gratia in prædā agi, fœmina eius generis per littus ducta. De Scarò Optarus inquit. Hic Scarus saxa frequentat, Quin mites inter pisces clamore tremèdo Intonat, & solus pallentes ruminat herbas, Martialis lib. 5. Hic piscis inclusus nassis non fronte erumpit, nec infestis viminib; caput inserit, sed auersus caudæ ictibus crebris laxat fores, atq; retrorsum ita rumpit: quem luctarum eius si fortè alius Scarus extrinsecus videt, apprehensa mordicus caudā nixum iuuat erumpentis. Tranq; scribit Scarorū iecinora fuisse in parina Vitelli interlautiores ciborum primitias. In hac (inquit) Scarorū iecinora, phasianorum & pauonum cerebella, linguas phœnicopterū, murenarum lactes, à Carpathio vsq; sicroq; Hispaniæ per nauarchos ac tritremes commiscuit. Quòd autem iecinora Scarorum & viscera iucundioris sint saporis, docet Maria, in Xenüs vbi ait: Hic scarus

æquoreis qui venit obesus ab vndis. Visceribus bonus est, cætera sapit. Quintilianus ait, Scarus nō capi in nostro mari. At eundem capi Siculo, docet Petronius Arbitr, dicens: Ingeniosa gula est, Siculo Scarus æquore merfus. Ad mensam viuus perducitur. Habet etiam Scaros Carpathium mare. Vnde Horatius: Non me Lucræna iouerint conchylia, Magisve Rhombus aut Scari, Si quos Eois in-tonata fluctibus Hyems ad hoc vertat mare. Eois fluctibus, dicit propter mare Carpathium, quod est in Oriente.

*Sargus* Mullam semper comitatur, antris inhabitat. Ex animalibus maximè capris sollicitatur. Prodest eius caro contra Presteris mortuum.

*Syno don* piscis est sociabilis: Carne vescitur, & mollia appetit, Euenit huic & hyatula, vt (quum pisces minores insectantur) venter procedat, quòd is ori coniunctus sit.

*Silurus* tanta est in prolem charitate, vt absumpta femina, mas oua seruet, sepeq; vnà capitur, dum filios captos subsequitur. Peculiaris est Nilo quanquam & in Danubio reperitur. Ambrosius Caprus est Silurus, & inutilis præda detecta est. Idem: Et Silurum qui minorum piscium visceribus alium replet.

*Scombrus* de genere est Thynnorum, vnde salsamenta fiunt. In aquis sulphureum præ se fert colorem: extra aquã verò, què & cæteri. Ab huius frequentia & multitudine Scombrata insula maris Hispani meruit nomen. Martialis: Hesperius Scobrũ temperet oua liquor. Plin. ait, Scobrũ laudatissimum esse in finibus Carthaginis.

*Sphyræna* (quã Gaza Malleolum cõuertit) latiore in nassis plagam, vnde profiliat, quærit. Palatum carnosum habet pro lingua.

*Salmo* fluuiatilis in Aquitania præfertur marino. Inuenitur in Rheno, & Rhodano.

*Salpa* piscis coqui non potest, nisi femla percutiatur. Reperitur apud Ebulum.

*Sola* plana est & lata, numeratur inter cibos lautiores. Lyeni imposita medetur.

*Stella* insidiatur cõchylis: Eius natura rãti est feruoris, vt omnia contacta adurat. Paruã intrus habet carnem, extra verò est duriore callo. Omnẽ peragit & concoquit cibum. Aient mala medicamenta nocere non posse, Stella marina vulpino sanguine illita, & affixa limini superiori, aut clauo ianuar.

*scolopendra* quã Gaza Centipedem vertit, terrestri ferè similis est. Si quis eã atigerit, excitabitur ei pruritus, perinde ac si contigisset vtricam. Vidæ sunt inusitata magnitudine, capite caudaq; extantibus per vndas in modum tiremium ferri, vntes pro remigio pedibus sublati, quos habet plurimos. Theophrastus apud Plinium

Plinium scribit, Otretieres populos à Scolopendris deletos. Porro Scolopendrea hamo deuorato, omnia intranea euomunt, donec hamum egerant, deinde reforbent.

*Scorpius* siccioris est carnis, bis anno parit, alga vescit. Vari' est. Icesis' medic' dixit, stagnorū Scorpios nigrātes esse, marinos verò fuluos. Similitudinē habet cū Scorpena, licet Ari. discrimē ponat.

*Simia* piscis, ore, & colore similis est terrestri, dorso testudineo fuluis circa collum maculis. Pinnas auium modo pandit, volanti similis.

*Sagittarius* Echini specie, oculos habet solidos & prolixos.

*Spongiarū* triplex est genus, Spissā, rarā, asperā: omnes ad saxa nascuntur, aut iuxta littūs, limo q; aluntur. Nā captæ, limo refectæ omnes cernuntur. Imbecilliores sunt spissæ quā raræ, q; minus alte adhærēt. Spongiæ mollissimæ sunt circa Lyciā, in Helleſpōto asperæ, densæ circa Maleam. Aluntur etiā cōchis & piscibus. Intellectum inesse his apparet: quia vbi auulforem sensere contractæ multo difficilius extrahuntur. Quod etiā fluctu pulsante faciunt. Viuunt in apricis locis. Ideoq; optimæ sunt in gurgitibus viuentibus. Fistulas habent quasdā, per quas pasci existimantur. Viuunt longo tempore. Pessimum genus est earum, quæ Aplysiæ vocantur, quia erui non possunt.

*Strombi* è genere concharum, regem habent, quem sequuntur, quocunq; concesserit. Hunc capienti aut aspicienti, bonum omen portendi dicunt. Apud Bizantios Attica drachma proposita est illum expiscantibus.

*Squatina* de genere planorū, cutem habet rigidā, qua pp asperitatem ligna & eburnea poliuntur. Numeratur inter Cartilaginea.